& ſuorum , uſque ad rcdditum Petri Martini de ira quod cum iſtis duobus affumetur unus de iſtis

Caſtro -novo de Francia , & poſtea quouſque idem tribus, Lupus de Fuxo , Raymundus de Aniorto ,

nuntiuin ſpecialem . Actum anno DominiMCCXLIII. de iftis tribus epiſcopus Tolofæ , vel Sicardus Ala

11. die menſis Septembris , in caſtro Savarduni. mannus; ita quod illud rarum & firmum habcbi

Et ad majorem hujus rei firmitatem , præſentes lit- tur , ſuper cognitione & modo fecuritatis dictx ,

teras ſigilli noſtri feciinusmunimine roborari. quod fiet per ipfos tres , aur duos ipſorun , ſervata

Norum ſit , & c. quod D . Rogerius D . G . comes forma quæ diviſa fuit apud Montem -argi , ſicut

Paliarenſis , & venerabilis Rogerius Convenarum continetur in cedula quain habent per alphabetum

filius ejuſdem , compromittunt in D . M . Dei gratia divila , quam habent procuratores prædicti. In

abbatein Appamiæ , & in conſules ejuſdem , eo ſuperpriſiones debentperſolverepriſonagium ſuum

modo , quod ftabunt conventioni & voluntati co - comiti Fuxi in moncta Melgorii vel Tololæ , ſecun

rumdem , ſuper damnis, & malefactis , de quibus dum quod di&ti tres vel duo ipſorum dixerint

Rogerius D . G . comes Fuxi conqueri poterat de cognitores. Præterea volunnus & mandamus, quod

eis : & hoc dictuscomes Palarienfis , & Raymun- caftrum Savarduni ab epiſcopo Toloíæ reftituatur

dus Convenarum filius ejus firmitermandaverunt, comiti Fuxi , antequam priſiones liberentur , in tali

& tactis SS. evangeliis propriismanibusjuraverunt, ſaiſina in qua erat comes Fuxitemporemotx guer

prædicta damna & malefacta emendare & reſtituere ræ ; quo reſtituto , ftatim quam citius poterunt,

ad notitiam & voluntatem D . abbatis , & conſu - ſecuritates prædictæ præftabuntur ;quibus præſtitis

lum , & dictastreugas firmas & ſtabiles, ſuper dicto dicti priſiones liberabuntur. Actum apud Melodu

facramento D . comiti Fuxi, & ſuis , uſque dictum num , anno DominiMCCXLII1. inenſe Octobris.

compromillum ſit à dicto abbate & conſulibus Igiturdaro nobis, ſecunduin formam prædictam ,

expletum . Et dedit hoc complendum ex parte co- Lupo de Fuxo pro tertio , ad electionen Bertrandi

mitis Paliarenſis & Rogerii Convenarum filii ejus, fratris comitis Toloſa , procuratoris Sicardi Ala

dari fidejuſlores, AdelsCuns, & R . Duítolmilites, & mannis tenentis locum ejuſdem comitis Tolofæ ,

B . Ato ſancti Geroncii, & conſules ſanctiGeroncii , & G . Ilarni tenentis in hac parte locum epiſcopi

G . Dauinacii ſcilicet , & c. quioinnes iſti juraverunt Tolofani, nobili viro R . comiti Fuxi, & procurato

& mandaverunt, quod inducerent dictum comi- ribus antedictis apud Savardunum diem aſſigna

tem , & filium ejus Rogeriun Convenarum , prout vimus, ad exequendum præmiſſa , ad quem locum

ſupra dictum eſt ,ad complendum . Iſti etiam jura - convenientes, Bertrandus prædictus litteras nobis

verunt omnes , quod nili prædicta omnia , poft no - exhibuit in huncmodum .

titiam dicti abbatis & conſulum , complerentur , Carillimodomino fuo Bertrando fratri domini

quocumque abbas & conſulesAppamiæ mandarent, comitis Toloſani, Sicardus Alamanni, falutein &

ſub poteltate eorundem obſides devenirent, dicta finceram dilectionem .Volumus, & ex parte dictido

oinnia compleruri. Etprædicti conſules ſanctiGe- mini comitis vobis mandamus, quatinus dominos,

roncii mandaverunt & juraverunt pro fe , & pro milites , conſules , bartiarios & alios homines Sa

univerſitate ejuſdem villæ , prædicta omnia obler- varduni, à vinculo juramenti quod dicto donino

vare ; ſic tum , ut prædictus comes Fuxi,ad ejuſdem comiti præſtiterunt, à tempore guerræ ultiino in

abbatis & confuluin Appamiæ notitiam & volunta - choatæ interdominum regern Franciæ exuna parte ,

tem , damna & malefacta , de quibus Rogerius D . & doininum comitem fupradictum ex altera , ex

G . comesPaliarenſis , & R . Convenarum filius ejus parte dicti domini comitis & noſtra abfolvatis , &

rationabiliter conqueri poterant, teneatur fimiliter in præſentia feneſcalli Carcaſſonæ & Raymundi de

emendare. Actum eſt hoc apud ſanctum Geron. Caneſuſpenſo , à prædicti vinculo juramenti quitos

cium , in die Nativitatisbeatæ Mariæ , anno Domini & liberos dicatis & nuntietis. In cujus rei teſtimo

MCCXLII . & c. Teftes hujus rei ſunt R . de Luros nium ,præſentes litteras ſigillo noftro fecimus com

miles , & G . d 'Agremontmiles , & Bernardus Ca- muniri.Datum Tololæ anno DominiMCCXLII.

paracii , & A . de Gaia , & Poncius Azemarii , & kal. Julii.

R . de Vartinhola milites , & Poncius de Benauges Item idem Bertrandus litteras comitis Tolofa ,

Canonicus, & c .
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R . Dei gratia comes Tolofæ ,marchio Provinciæ , cipere ſub homagio & fidelitate D . regis Franciæ ,

univerſis ſeneſcallis & bajulis ſuis , & univerſis aliis cuius erat pro ipſo caſtro , & aliis quæ olim tenebat

in Tolofano , Albigenſi , Rutinenfi , Caturcenſi , & à comite Tolofano , ligiushomo. Item proteftatus

Agennenſiconſtitutis præſentes litterasinſpecturis , eſt, quod fi aliquis eflet defectus in reſtitutione præ

falutem & dilectionem . Novcrit univerſitas veſtra, dicta ,propter abſentiam comitis & epiſcopi Toloſa

quod nos dilectum & fidelein noftrum Sicardum prædictorum , vel alio modo , quod illud totum

Alamannuin in tota terra noſtra dimittimus loco ſuppleretur ab eiſdem , & ſuppleri faceret D . rex

noſtri ; unde univerſitatein veſtram rogainus, vobis prædictus. Quibus igitur prædictis fic peractis ; nos

mandantes, quatinus eidem Sicardo credatis & obe- Ugo de Arcilio ſeneſcallus Carcaſſonæ , & R . de

diatis in omnibus & per omnia ,tamquam nobis ; Caneſuſpenſo , & Lupus de Fuxo , ſuper ſecurita

ſcientes quod quicquid cum eo feceritis , & ipſe cibus præftandis à priſionibus ſic duximusſtatuen

vobiſcum , ratum habebimus atque gratum : indum . Quod A . de Marcafaba major, juramento

cujus rei teftimonium , præſentes litteras fecimus corporaliter præſtıro , promittat quod non damnifi

ſigilli noſtri munimine roborari. Datum apud cabit comitem Fuxi,nec abbatein necmonaſterium

Montem -albanum v. kal. Januar. anno Domini Lazatenſe , nec eorum valitores ; & quod remittat

MCCXL11. eis iram & rancorem omnem contractos propter

Ex quaruin authoritate litterarum , præfacus guerram ultimo cæptam inter D . regem Franciæ ,

Bertrandus juramentum ſeu juramenta omnia quæ & comitem Tolofæ , & etiam propter captionem ;

dictus comes Tololæ , à tempore ultimo inotæ & quod idem A . redeat ad hoiagium comitis

guerræ inter iplum & D . regem Franciæ receperat, Fuxenlis, ſicuti erat ante prædictam guerram : & l

à dominis , conſulibus ,militibus & hominibus Sa- quærimoniain faciet de baſtidis vel rebus aliis , fa

vardunirelaxavit , & eos inde abſolvit ; & litteras ciet ſine aliqua guerra , proſequendo jus luuin ubi

luas tradidit in huncmodum . debebit, juſtitia Tua dante. Inſuper ſtatuimus, quod

Noverint, & c. quod nos Bertrandus frater D . R . ſi idem A . læderer vel maluin faceret comiti Fuxi ,

comitis Toloſa ,remittimus & relaxamus, deman - vel abbati aut monaſterio Lezatenſi , vel valitoribus

dato ſpeciali Sicardi Alamanni , tenentis locum D . eorum , & infra xl. dies cognitioneabbatis S. An

comitis Tolofæ , vobis dominis,militibus , & aliis tonini Appamiarum & Lupi de Fuxo , utriuſque ,

hominibus caſtriSavarduni, juramentum ſeu jura - velunius, li alter noluerit velnon potuerit intereſſe,

menta quæ feciſtis D . R . comiti Tolofx , tempore non emendaverit , idem A . & uxor ejus Comdors,

guerræ ultimomotæ inter D . regem Franciæ , & & Pontius de Villa-muro , & R . G . filii eorum ,

eundem comitem Tolofæ ; & hoc facimus in præ - donent & concedant comiti Fuxi , ut ſua authori

fentia Ugonis de Arcis feneſcalli Carcallonæ , & tate poflit occupare omnia feuda quæ habent vel

Raymundide Caneſuſpenſo, & quam plurium alio - habituri ſunt in toto comitatu Fuxi , & dominio

rum : in cujus rei teſtimonium , præſentes litteras ejus, & tamdiu tenere , donec malum illarum , &

noſtri ſigilli munimine roboramus. Actum anno daina confecura inde ſint plenarie reſtituta. Itein

DominiMccxliii. feria v 1. poft feſtum S.Nicolai. ſtatuimus ut idem A . præftet fidejuſſores Lupum de

Præterea Guillelmusllarni, locum tenens in hac Fuxo , Guilabertum de Monte-alco , Sicardum de

parte D . epiſcopi Tolofæ , litteras nobis exhibuit Monte-alto , G . B . de Aſtnava ,Rog. de Terciaco ,

cjuſdem epiſcopi ſub hac forina. & Ademarium de Terciaco , quod omnia fupra

R . permillionedivina Tololæ epiſcopus, dilecto dicta tenere facient & obfervare prædicto A . & in

in Chriſto G . Ilarnibajulo ſuo , ſalutem in Domino. fuper prædictifidejuſiores jurent , quod ſi A . pre

Mandamusvobis firmiter & diſtricte , quatinus ca- dictus, ea quæ fupradicta ſunt non obſervaret in

ſtrum Savarduni, vice noſtra , nobiliviro R . comiti totum vel in parte , prædicti fidejuſſores veri &

Fuxi reſtituatis , & c. Datum apud Montem -Alba- fideles adjutores eruntcomiti Fuxi ,contra A .ſupra

num , vini. kal.Novemb. anno D .MCCXLIII. dictum . Itein ſtatuimus quod RaymundusG . filius

Item , idem G . Ilarni litteras D . regis Franciæ dicti A . juret , quod non damnificet comitem Fuxi,

nobis exhibuit lub hac forma. & c. Præter hoc ftatuimus quod A . deMarcafaba ,

Ludovicus, & c . dilecto & fideli ſuo epiſcopo & G .Aco filii dominæ Honoris , jurent & promit

Tolofæ , ſalutem & dilectionem . Mandamusvobis, tant eiſdein modis & conventionibus penitus, qui

quatinus caſtrum Savardunicum pertinentiis , quæ bus avunculus eorum A .deMarcafabamajor, ſupra

in manu veſtra tenetis , dilecto & fideli noſtro R . promilit comiti Fuxi ; hoc appoſito additamento ,

comiti Fuxenli reſtituatis, & deliberetis in ea ſailina ut unusiſtorum fratrum pro alio fide jubeat viciſſim

in qua dictus coines ea tenebat proximo antequam de omnibus ſupradictis obſervandis , & donent

ifta guerra ultimamota eſſet ; ita etiam , quod dile- fidejufloresdominam Honors , & B. de Bellomonte

Ctus, & conſanguineus & fidelis noſter R . comes fratrem corum , & c. Item ftatuimus quod A . de

Tolofanusmilitibus & hominibus dicti caſtri jura - Marcafaba, filius quondam G . B. de Marcafaba ,